



Fællesrepræsentationen af boligforeninger i Herlev 25.10.2023

Der holdes bestyrelsesmøde tirsdag den 7.11.23, klokken 17.00 i Kagsgårdens mødelokale, ovenpå vaskeriet, op af jerntappen

Før vi starter mødet efter dagsordenen, skal der vælges formand, næstformand og kasserer.

Efter mødet spiser vi andesteg hvis vi kan få det, ellers flæskesteg, vi får selvfølgelig også noget at drikke til, håber alle kan deltage. Ellers giv besked af hensyn til bestilling af maden.

Til stede: *Erik Nielsen, Kirsten Persson, Kurt Gjerstof, Finn Petersen, Nikolaj Kjær, Connie Mankov, Ole Bech, Jette Hoffmeyer Frank Lind, Kurt Rytter*

Afbud: *René Petersen, Connie Mankov*

Referat

Inden mødet begyndte, konstituerede bestyrelsen sig:

<i>Formand:</i>	<i>Erik Nielsen</i>
<i>Næstformand:</i>	<i>Connie Mankov</i>
<i>Kasserer:</i>	<i>Ole Bech</i>

1
Godkendelse af dagsordenen.

Dagsordenen blev godkendt.

2
Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 30.8.2023, og godkendelse af referat fra fællesmødet den 27.9. 2023, og evaluering af fællesmødet.

Referat af bestyrelsesmøde 30. august samt fællesmøde den 27. september blev godkendt.

Fællesmødet blev evalueret, og der var enighed om at det havde været et godt og konstruktivt møde, men desværre kom der kun 4 deltagere udover bestyrelsen. Erik efterlyste ideer til, om der kan gøres noget for at forbedre fremmøde. Der var en general tilkendegivelse om at frivillighedsmøder har svære vilkår.

3
Orientering fra formand/og andre
Herunder bl a:

Letbanen

Projektet har fremdrift som forventet – intet yderligere til debat.

Byggeriet i erhvervskvarteret

Erik synes, at det virker mørkt og utilnærmeligt. Den yderligere udbygning af kvarteret med boliger presser også borgeraktiviteter ud af området fx. Bowlingcentret, hvilket er ærgerligt, da Herlev ikke har mange aktiviteter at byde på.

Bymidten herunder rådhusgrunden

Vestergården er kede af, at NREP vil bygge op til 4 etage

Bangs Torv

Det vides ikke, hvad der skal ske

Herlevhallerne

Intet nyt

Stationsområdet

Intet nyt

Byggeri ved Engskolen

Der er en meget lav p-pladsnorm, hvil man frygter giver problemer.

Andre byggerier/renoveringer, herunder almene byggerier i Herlev hvordan er mulighederne

Tunnel fra Glødelampen til skole og børnehaver mv, og flytning af perron ved Herlev St.

Kirsten Persson gav en kort orientering om udbygningen om området ved butikstorvet i Hjortespri

Jette Hoffmeyer orienterede om etape 3 i Højbjergvænge, som skal udbydes igen. Det ender formentlig en mere skrabet løsning end etape 1 & 2 grundet økonomien.

Erik Nielsen oplyste, at tunnelen mellem Hørkær og Sønderlundsvej er ved at være færdig

4

Regnskab/budget kassereren orienterer

Ole Bech oplyste, at budgettet udviser 24.691 kr. på kontoen, som nu er oprettet i KAB-regi.

5

Hjemmeside, Finn orienterer om nyt

Gennemgik en besøgsstatistik. De er ca. 60 besøg på hjemmesiden. Finn undersøger, hvad det koster at få opdateret hjemmesiden. Punktet medtages næste møde

6

Møde med borgmester og FR den 30.11.23 gennemgang af dagsorden, og evt flere punkter til mødet.

*Spørgsmål om kommunens brug af bekey generelt
Borgernes brug af medborgerhuset
Affaldshåndtering
Trafik/p-forhold ved Engskolens byggeri
Fremtidige mulige almene byggerier
Offentlig trafikbetjening i af borgerne i Herlev*

7

Skulle vi ikke afholde et møde om Herlev Kommunes klimaplan for alle afdbest i Herlev.
Herunder orientering fra klimatopmøde den 9 oktober 2023

Der var en bred orientering kommunens mange forslag og ideer til reduktion af CO2. der igangsættes et borgerforsøg, som skal evalueres.

Der var enighed om at planlægge et møde i samarbejde med kommunen ultimo februar 2024.

8

Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og de almene boligorganisationer i Herlev. (Udkast fra kommunens side til aftale vedlægges)

Der var enighed om, at en samarbejdsaftale skal indeholde temaer som FR Herlev kan være høringspart i, men egentlige kompetencespørgsmål må afklares direkte med boligorganisationerne enkeltvis eller i fællesskab.

9

Det stærke Fællesskab, samarbejde mellem Herlev Kommune og KAB administrerede afdelinger i Herlev.

Der er ikke den store aktivitet.

10.

Orientering fra almene bolig dage den 30. september fra deltager i FR's bestyrelse.

Kirsten Persson fortalte om arrangementet. Der har været afholdt en lang række Folkemøder over hele landet med fokus på ensomhed. Temaer som fællesskaber, firvillighedsarbejde mv. var i centrum samt gode workshops om blandt andet bæredygtighed.

11

Kurt Gjerstof er udpeget som medlem til Beboerklagenævnet, kort orientering fra Kurt om sager i beboerklagenævnet.

Kurt Gjerstof orienterede om følgende sager i nævnet:

Ingen sager siden sidst.

12

Erfaringsudveksling fra bestyrelsen.

Intet til referat.

13

Husk kalender da møder for 2024 skal planlægges.

Dialogmøde mellem alle afdbest og Kommunen er aftalt til onsdag den 7 februar 2024.

Følgende møde blev aftalt:

Onsdag den 31. januar 2024 kl. 17.00

Tirsdag den 9. april 2024 kl. 17.00

Torsdag den 23. august 2024 kl. 17.00

Onsdag den 25. september 2024 kl. 19.00 (årsmøde)

Alle møder afholdes i Kagsgården.

14

Evt.

Intet til referat